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JUltXÚV POZDRAV AAAAsAÁAAAA4AaA tJJJJli i i _j j j 1 jněho odnudlívého výrazu VJan tzntoCkyn východ za ííuitfnnfi on t roty
Cf&Xftf VOJllfOM nosí jak rnuží tak ženy dlouhý buďeioikeho vbw-niu- brotmva A

přen ramena volně tpadajicl buď Kdo žertu vtipu rozumí AnwiftJ í nékdo x atarobylébo IVA

chcóxka jež dalo nám malíře naItakoueka vlída vydvi rro v Itone — jieh jádro vyloví
j4k i polí xv!iíií iiyvíny kfí-r- é Aich vojáků Míkol-1- 4 Alfu: tak

v copy upleteny 'M umy nosí ko-

žichy nrstí do vnitř obrácenou i z

letu pak ííití se do látek z vláken
koiřív zhotovených Zeny zdobí

itiiHovéj Mojí drazí Kusové!přpamatuje ž jwm vylíéíl urja- -pod iiktum Jolřjf noviny" fant
Jaký zas to poirroM u vést PrášíIciiHtvI iiJscckí bo filuku nad DunaMltny také y jazy™ Vín

13jem v jeskyní Wtvránhké tcikrá draho platíte za to ž Petr Velis" hohatými náušnicemi a náram-

ky na čistotu í prý ale nepotr- - ký na ruský Palt Nčmce zvalkdy tťfi jedenáctý pluk mél je

h-u- i Uthto novin jfl inpohybní
prolou4iií ladící k hojí m "íir-í- l

vIiiMt" r faduh fahkýih vojíni 4 'iíté Kvého plukovního durláka A Zval zval zrádce jsi zval ty vel

Jen z menííuy znají se k pravo tiký Kosudarclsnad připadne někomu na mysl taííada pffdnb-- ZrHkývh lidi byla
slaví z valné vétiiny přidržují seké wtník (řranátníckého nranoruvyzvána aby do tícbto novin ni?

Kíká se: Nevěř koňskému zad 44plzcinkého pluku pan Jeník ico tmím] co pro tenké vojíny do dne avého starého pohanství
Iíúžky avé rozmanitých podob ze

dřeva í z kamene u oblibou zamíst- -

ku ale tentone — neradím nikoIJratíie uvědomělý vlastcnc če Itibylo by povibwmiím Mezi jinými
i tniUihk obce Heiáhkl' mu aby věřil japanskému xpraťský jak on otužilý válečník byl

Potřebujete
v městě i nit venkové Čistí

Čcsko-Amcrick-
ý Venkov

dne uznané nejlepií hospodářský časopíi

1'řesvědčte e o tom Hopištc si o číslo na a
kázku Předplatné fl 00 na rok Pište na

CESKO-AMERICK-
Ý VENKOV

1417-141-
9 Bo 13th St OMAHA NEB

ánjí do jeskyí Atěrbín skaloíeh kudojat když za polní výpravy ro 1

ku J7y:j v JJHtfH zaslechl z nena neb na příkré vysoké atény hor
proto v krajích jimi obývaných

apiaovak-- I Aloi Jiriwk nu tor h

pnul hÍHtoríkrb Jí-r(-

k kturf tak! krknnh pal o bo-

jích Klátěných Huxítn o jiních

dáni v Hoiířiiicn městě z věže zvon Texasští eowboyové jsou přeec
mnoho řek notoků údolí bor i jen tentone — americká armádakovou hru Jlyl dojat neboť mu
míst zovou Kusové "ftajtanka" na mexíekejch hranicích kybíeu- -chrabrosti o protóvaní é krve připomenula Loretánské zvonky
(Satanka) či "Sajtanskaja" je ale oni bif-bař- l aje po jenerá- -Hradčany královskou Prahu do
Průběhem dob jedna část tohoto lovi Orezcovi jako když Podolákmov I tentokráte bylo válčení ttěžké plno ňtran přece vňak ne žaluje skýzem pomátlanároda vystavěla si pevné příbyt-

ky a věnovala se orbě a také se

tato část vlivem usedlého okolního

žádalo takového napětí sil v každé
Jářku: nebyl tenhle ienerál O- -dobo Zimní válka bývala vzáe „ m — '

rezeo lákej zakiiklencj íleeh třenároda ruského (hlavně vlivemnosil a vojáci trávili mrazivý čas

hrajieíeh si dělí y mládí) porušti ba V oříšek když byl tentone n limv zimních bytech Tu byl klid ti tis
la Ostatní žijí dál mvým původnímcho a — dlouhá chvíle A z té ta presidentem Maděrou tak per tú í

v cizích alužbfu-- o ulavnyVh ope-racíc- h

"bratříků" pod Jiskrou i
Iiruwtya AkKumítcm a Tulafu-m--

nu HioveriNkn o tom jak te-

hdy ne Cechů bkii n jak i v td ti

k nira míli v obdivu jejích
KtateřioKt a umřu! váJcřnA Mc

ícKkm vojínům kteří z donucení
bojují proti vlahfním zájmům —

Jiate každ'bo etitele Jirínkova na-

padlo : Jak to riupmil JakzhoHtil
teto úlohy t A odpovčdřti inož-no- :

KranS mužné a dobře jako
íenkf iílovřk! OtÍHkujeme tento
JirřiNkftv pozdrav čchkm vojínům
v plním anční :

1 - - - - ' r w i T w T ~
W ' T ' T " W W ~ W "Tkočovným životemké pan kapitán Jeník z Hratřie na

Vétňinou prolráví život svůj na Kdo by si to pomyslel že presizimním bytě u polesného v Něm
lovech zvěře kožesinne ač takécích (r 1705) dal se i do kucha- - dent Wilson umí také po německu

komamlýrovatí Jen vzkázal do iiiiiiniiiaiainiNiiiiiuiiinMiiuiiniuiiizrirybaří Poněvadž kožešiny v ziměenl a Siřil slávu české kuchyně
jsou mnohem cennější (hustňtí a Perlina : Jíalls maul ne střílet! ajmenovitě "taženým filrudlcm" Commonwealth Life Ins Coterýž jeho kvartýrským nad jiné Vilímek Trojka povídá tentone:

Ja melde gehorsam na Amerikáni
stálejší srsť) hlavní "práce" (lov
zvěře kožešinné) Ugrů připadá
tudíž na zimu v letě žije se poho

chutnal A z osmnáctého našeho
už žádný submarínkykrálovéhradeckého pluku uvedl

dlně nečinně bez práce kol potojsem nejednoho vojačka na ději"Pyl jMcrn vyzvím rozmilí kra
ků a řek a tráví se ze zásob které Navrhuju: Když tentone majíít svých skladeb Ale co teď cojane abych Varn v tomto listu na
za hodnotu zimních lovů se byly beit v českeieh salonech skleničkydnes Snad že pamatuji bojovníkypHal nřeo do pole Jiád bych tuze

na jíéťáky za část ve prospěch Ce- -nakoupily Nejvýá se jen rybařcelého století že jsem jako klouče
a to sítéma Mladíci pak velice rá skeho Národního Sdružení ať jsou

FRANS NELSON President

Západní společnost pro západní lid

Pojištění v platnosti za $1000000000
Nového pojištění získáno v r 1914 — přen $4000000
Nejspolehlivější společnost v Nebrasce

ÚŘADOVNY:

vídal starého Kudrnu Pavelku
Šlacha hlomozného Kadildáka dole ve městě v německejch salodi provozují sport: střílí ryby z

břehů do vody V zimě ve společ-
nostech o 10—20 mužích se saněmi

nech na čnstovací české čtvrťákystarce vysloužilce s dělovým kříž i

slajny Jen rovnoprávně a svůj kkem kteří bojovali ix Lipska že

vypravují se na lov zvířat kožešin SVellllljsem naslouchal vypravování těch
kteří sloužili a bojovali v Itálii ných (i medvědů) zvěř zmrzlou

724 Omaha National Bank Buildin?posílají az do Moskvy Petrohradu Já nevidím žádnou příčinu kpod Hradeckým" že jsem také

rad nřeo iniu ho eo by V(m alespoň
rm chvilku potřňilo cítím vňak

jak ripunadno promluvili k čtená-

řům meškajícím ne v tiché jizbě v

poklidné dobřf ale k vojínům po
tuhých íápaKcch v poli v hlubo-

kém rtkopč ve chvilku kdy K-

otvu ustalo hřímání dl u rachot
pui5ek kdy jen poliehla hrůza kr-

vavé bitvy Moji čtenářové mezi
Vámi firiad noho vzpomenou že

jNera líčil veliké boje našich před-
ků doma v českých zemích i za je-

jich hranicemi a také v tfeh kra-

jích kdeJ přemnozí z Vás ještě ne

a j měst ruských moc velikému hurej nad tím že na i o

ř

i

i :

11

í

t

[I

viděl krvavé bojiňtě roku 18CG a
Pro zimu staví si jednoduché B W J MANSFIELD český zástnnefl 7ř!mHWallštrytu v New Yorku ztrácejze jsem tenkráte studentík psal

dřevěné jurty anebo zemlanky ariíflieky a německy monety trlanc iKmiiiuniiiHiuiuuiiiuiiiuiuiaiiuiiiujpsaní kteríž mně diktovali ranění
Počkejte jen az po válce Džán ]iuvojáci od čáslavského retfimentuf chaty to z drnů a ze země zrobené

které částečně do země jsou zako líček a Mesjé Parléfraneé budouAle eo vybledlé vzpomínky dneH
Já pro císaře pána vánočku pečupány v letě bytují ponejvíce ve tentone glajchovat zlatý akcie a- -Mnohé z Vás jsem viděl táhnouti
kolikrát za den pejlek téz vlečustanech aneb jednoduchých chýz Prahy do boje s pohnutým meriekejeh železnic oceláren a ji

nejeh industrií Jen pak aby z to Vánočku pošlu mu ctí a daremších kůrou křovím neb kožemisrdcem hleděl jsem na zacházejícídávno bojovali v Karpatských povídám vám to tady před bá- -io hurej nebylo ouvej!řady jež provázeli VaSi milí nakončinách tu kde před véky
krytých Krom zvěřiny a masa ry-

bího dopřávají si i pokrmy mouč rem
poslední rozloučení Dnes bych

né jmenovitě moučné kaše ale bez

Dr V Anýž
léknr n ratiliojič

bývalý volontór kliniky dTorulho
rudy prof dra 1'awlika pro nemo-

ci iomké a chirurgické kliniky prof
dra Kukuly v Praze

Léčí vSechny ženské a rwtaralé
nemoci

Léky z vlnutnl laboratoře EaSlou

Pak že so nám ani tady v Ame Oesterreich jsem vždycky byl
a nikdá jsem neprohloupil

"vznikly veliké války mezi králem
Vladislavem Polským kterýž byl
vzat ra krále do Uher za mladé

naslouchal já Vašemu vypravová
ní dnes byste Vy stateční vojíno

soli u beze všeho koření Nekouří rice nedostává od Němců uznání!
Ještě jen oddanosti adressu —

Minulý týden po velké debatě navé a účastníci obrovských zápasů
za to ale se zálibou šňupou o čemž

jejich napuchlé a ušňupané nosy
neklamné Vydávají svědectví Ve

sjezdu kerndcutseh Kruegcrbundu
sto podpisů snad natřesu
adressu na hebkém měkkém pa

jakých nebylo co svět světem rno
lili sami vypravovati o nich o sví

děťátko krále Ladislava" a mezi

máteřl krále Ladislava v jehož
jménu rozhodoval jeho "nejvyšňí
kapitán" pan Jiskra od Váhu až

uznaní byli bejvuli rakousko-uher- -

škero jejich domácí nářadí pozů ští maníci a ucha za tauglich stát píru —

Franc Josef:
zelích polního života o těžké po no na požádaní

se členy tentone německého Kruevmnosti Ale Vy mužně mlčíte 1606 Blua Island Ave Chicago I1L
stává z kulatých van a sudů vydla-

baných ze silných kmenů křezo-výc- h

anebo košů dovedně zhoto
gcrbundu Ten dobrý je po klystýruJen na domov byste se optali na

který vespolek v družných hovo
Už spokojené umřu Pořád jsmeiMódní svět rech u ohně v zákopech i ve chví vených z kůry březové (bříza jo v

končinách jejich dominující dřevi meli ve zdejším národním životělích samoty na noční stráži vrouc Chcete se naučit!nou lesní) I kolébky pro děti zho

DR J C SOUKUP

ZUBNl LÉKAŘ

Telefon: Douelaa 130

liru — tolik spolků a žádnej ve- -ně vzpomínáte kdy ty vzpomínky
tovují z kůry březové arei bez ko- - teránskej Teď ale jich bude kdyždusí vanou jako znění zvonků

Neinei tentone otevřeli i českýmujako drahá milená píseň" A pro
léhadcl kolíbky zavěsí prostě na

lýkové provazy ve svých jurtách

anglicky za tři mísíce? —

Objednejte sl u nás učeb-

nici profesora Zmrhala:
201 Pazton Block (roh 16 a Faraan)maneoftu dvéře do svého Kruc- -to snad dobro přijmete tento list

OMAHA NEBElícrbundutřeba že Vám nepřináší ani krato ba jdou-l- i právě Ugcrky na delší

cestu uvážou si jednoduše celou Kdykoliv jste ve mčtě taldřte imvitívltchvíle ani zprávy po které toužíte
'Anglicky snadno'To je štráfň v novinách že AnAle přichází z domova z milé vla ADAMA SLOUPÁííličané mají už 54 německejchsti a může Vám říci a říká Vám

elegantní hostinecvsem krajanům od Šumavy až do Pouze 50c poftou55csubmarinek Proč je alo tentone

nečapli dříve než ten gsindl tolik 324 13 a Harney ul OmahaKarpat jak na Vás vzpomínáme
iievinnejch luh utopilis jakým vřelým účastenstvím a že Znamenité pivo výborné likéry chutPOKROK PUBLISHXNO 00

tuto kolébku z kůry i s maličkým
na záda a nosí ji po celou dobu své

cesty i a dítětem na zádech
Ženu svou musí si Uger od rodi-

čů ukoupit při čemž tlouštka ur-

čuje cenu nevěsty hubenou nevě-

stu lze tam koupili za 5 rublů zu

to ale dobře zkrmenou tlustou
musí zaplatiti 2' rubly Vyplatil-l- i

Ptfer nevěstu svým rodičům při- -

ný luni a veiela upoloinoetz t duse Vám přejeme aby Stěst
Dardanclly Jo panečku to nebylo h Vámi abyste bez pohromy 1117-1-9 So 13 Str„ Omaha Nebr

ní ani darda ani Nelly To jsou Čeští kvétíiiařla spokojeni vrátili se domů do ná
tentone festuůky a žraločí tlamaručí svých milých Puďte zdrávi
která nerespektuje ani Atkinserozmilí krajané! Alois Jirásek" Hratrl Janonskovií

(Prospect Ulil riorists)
Xvétiiiv ku avatb&m ohřhflm a ii- -

vedl-- h ji do svého stanu a od toho- - J oma JOS T VOTAVA
- i — rf- -

ny m dukoraclm lieiané kvitr TelRUSŠTl uafti1

ho okamžiku stal so jejím právo-

platným manželem a so vzácnou

věrností lpí pak oba navzájem na

A eo pak ten náš pan Vopičkaf
Nemůže to tam v tom Rumunsku

Kveiiny v květináříchPRÁVNÍK
33 a Parker ulice Omaha

Hurnoy kára vál doveze ku eklenl- -sobě Ceremonií u slavností přiJiusStí Uk'ři jsou bratry Maďa Pulharsku a Srbsku ňák tentone
kAmtom není ba tyto vypadly by nárů a nimii tvořili před stěhováním - jako aby přišla ruka do ruká

vu Tse Mail aru uo l her jeden a týž ná Úřadovna: Cla pokoje 500ramné chudičce poněvadž ruský
Utrer alkoholových nápojů vůbeerod Původní tento kmen sídlil v

Telí Welmter 4491 — Ornaba
Bouth 1910 — 8o Omaha

Jednatelé'
K KníáiVk 14 a WinUma Omaha
J t Skoumal £1 a Q ul Bo Omaha

Bee Bulldlng

Tttlafun IoutilttM 631ncpijo Au to ale zdraví jeho bykr Sibiři mezi Obem u Jeuisejem O

áťáei jsou přímým pozbytkem ono

Není nad to jako když člověk
um! všelijaký řemeslo Jak by sevá znamenitě a počasuych obtiž

vůbee nezná OMAHA NEBBASKAho původního národu uherského v to tedka hodilo našemu tajemni
Sibiři Piírové ruStí nustéhovuli Vzdor své jednoduchosti jo ru kovi války Harrisonovi kdyby byl FRANK BRODILse e Sibiře do severního Prálu a tentone řemeiiářeiu a připás poský Per velice hudby milovný

1108 —Chlapecký oblek — biu bytují dnen jak po íApadnl (evrop- - W t-- $

Tl 4 awa a 4h
růdnou ohlávku u náhubek Tetldvlrodním jejich nastrojeni hudeb majitel feinlckého a tuenarakéha

livoduu a rovné kalhoty — Střik ve 4 ské) tak i no východní (asijské) Ikooseveltovi diív neá se Teddynim je "houipirta" zvláštní to
vi lkímtcrhi 3 4 f a f roku Jet straně uráUké Do Sibiře rozpro Iruh harfy nu způob malé kryté
wtpothbl 3á yardu II palcoví

James uorr tiecrric uo

Nejlepií mUto v mentě k o--Z

patřeni at elektrického utišeni
t Nttvtivlo nit v nfítiíiilá jaké

l?no ll 13 ul TeL Douč 4331 Omaha

NjUít a fjemlv4j41 abuil itile
na akladA O pravdivoti tuho iredM
iKHmtalé vrfllAul kruhu 4ka4aiciva

stírají se na větní rozloze pel do
iiizumein pomine f

Tuk iiáJ pan tinktur major lín
lodičky na jeju pildi jet kohou

látky na vtlkiwt ftyř ht h v ropy kdo obývají nejvíce v iru- - tek přepnutý ti střevními struna
liš Jičínský už se Srbska vrátí1411 — Dinuký "dreislng mi Hudce béře nástroj mezi ko-

lena pravou rukou brnká melodii

hernii IYrmU Mluvu jejieh po
ibdiá se maďarštině tukže jim Ma-

ďar vdr směi slov slovanských

1 aSol molodee! Ale tentone to je
Ca H Kubátack" — Střih v ti v lkoth i ii

III li 40 tk 4J pah míry piv
mně divný i Jiné ty výpravy paa levou píuvukuje basy

Ptfrové tito joii moitťolové a si paly bumbiily v anjjíiekejeh li- -rumunských 1 némeekývh dobou do

kohv tttřeby v obora elektriky
HHbliUvé sitvtUktiil tlrátá LU

iitílDeké plíluié ÍjUti k mři- -

£97 a 80 jii li uL

Ouuka Nob TeL Doug US

pra Vy ájvilujt :i j yardu :ti pul
rov Úlky na Vťlkiwl ih palců jejich řeči v Iitkoitiku vniklých ee patři k čeledi uuro finské či u

poroťitml Kusku naxývaji je raloultajské (druhá odtUuá čeleď

steeh slávou je nacpaly a on jen
operoval roenttfenoval hinym
pobil mnihý pluk a nikd o něm

smírčí soudce

Pokoj čii 410 Barker Blk

Tri Kml WíT
jinak Vojfuly oni pak aami sebe v moiiLMiUká Je turecko tatarská či

1403 — D4rak6 laty k noíenl

po domicktt Sluh v H vrlku
l ch 114 Ilrt IH 40 li a pnlee

ani mukfeei ovoti Matuy ěl ManJku- - turecko ttltajAá) 1'uro finovi se

my yevnčUkem tiuk od rakim dtMÍ se na větev východní a
Větev východní náleH paktury iM irit Jt M(řrM kkýeh iHttojmnáb eiíl krvt iu41tv

ť'i yardu 41 pulcovi látky na ehtéliýťh Maďařil velietj se — a právě popHíiuých IVro dálo i
Uuíll 1'jjřt lu hov tili hemruieiiý
iůvíhIoi typ iiioiiijoUký ví tr

IViiiijuků a Votisayeli (Pere
inixiú starých to lhtlharů volí
kvvh) Hamujmlí oiři Zvrjiim

HULSE €U RIEREINf
1 a 9wm ul

Pohrobnícl a DnUnmoviiči
VUki4 U tiUluka ) itv4 %HÁf a ilMUa Btkva pra4f4ae ia Mai4nU levni ia la uťkuk iuvMh N4wtu Ute~tf

ivyky k'miu'lui iivota m čUteč
ne i původu! voti iru juf ve

vetiiii di duť ptdiany I trroví
ru-- it bývají priAřednhh pontav
tuhU ik ntlAdi ro(oiii mail

Votael Mord Uul jtoii jim pilinu
ni nAroditvé patři a Vgry k téíe
ItAroďututtijJ lělvl výrhthlnleh V

grn fmV K ápdnl lílvl tigro
fniokt patli vUtnl Kíuová Kare-

lově Oudaví Kstuié (llvonl a

Kimuii)

(Zpívá se jak kdo ehee)
íii hnvej nám I Umpodiue !

tčxto v dui ul ul kjue
a tuho bude vánočka
kin iáiOM li jen dočká
Prané Josef nU pauovidk
Vi NVienertHlt nur prčeln
in Prálcr s hicn maeitln

na wirklioh jta biu ' bursvh

l'Vr ittit h war kein mundúr
ko Aittčrika nik io n hle louri
Ja ja herr iiřřteier ha ha
ieh yrhte nái h OmimHa

llier mču piilun h muníeml
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